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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
S tatut M iasta  

- są rów ni i rów niejsi

Podczas sesji Rady M iasta 6 lipca br. uchwalono po
prawki do Statutu M iasta (patrz Echo Puszczykowa nr 

7/04). Uchwalone przez radnych zapisy (art. 74) nie gwa
rantują mieszkańcom wstępu na posiedzenia komisji 
rewizyjnej Rady (w tym oczywiście części radnym m.in. 
Przewodniczącemu Rady), na których odbywać się będzie 
kontrola np. budżetu miasta. W zapisach czytamy: “W p o 
stępow aniu kontrolnym  aż do je g o  zakończenia  m ogą  
w czynnościach  kom isji uczestn iczyć  tylko członkow ie z e 
społu  kontrolnego oraz zaproszone osoby. ” O d czyje j w o
li będzie za leżeć  udzia ł m ieszkańca w  posiedzen iu  kom isji 
rew izyjnej? Uchwała R ady nie w skazuje w ja k ich  okolicz
nościach  zaprasza się “osoby"  - czy i kiedy może czuć 
się zaproszonym każdy mieszkaniec miasta? Dalej czyta
my: “D o czasu zakończenia  postępow ania  kontrolnego  
i p rzedstaw ien ia  je g o  w yników  R adzie - członkom  kom isji 
i osobom  uczestn iczącym  w czynnościach  kontrolnych nie 
wolno udzielać żadnych in form acji dotyczących kontroli". 
Czy należy rozumieć, że postępowanie kontrolne komisji 
rewizyjnej np. w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
z tytułu wykonania budżetu jest tajne i radni będący 
członkami komisji nie mogą udzielać żadnych informacji 
na ten temat? Przecież to kompletny absurd.

Działalność organów gminy jest jawna, a ograniczenia 
jawności mogą wynikać tylko z ustaw. Cała sfera działań 
komisji rewizyjnej sprowadza się do badania działalności 
burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jed 
nostek pomocniczych w gminie, działania komisji rewizyj
nej najczęściej dotyczą finansów publicznych, które prze
cież są jawne. Jawność działania organów gminy obejmuje 
w szczególności prawo społeczeństwa do uzyskiwania in
formacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej ko
misji, a także do dostępu do dokumentów wynikających 
z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów z 
obrad sesji i posiedzeń komisji Rady. Mówią o tym różne 
akty prawne, a nawet art. 61. ust 2. Konstytucji RP, który 
gwarantuje wstęp na posiedzenia kolegialnych orga
nów władzy publicznej pochodzących z powszechnych 
wyborów, z możliwością rejestracji dźwięku i obrazu.

Większość radnych w Radzie Miasta uważa jednak inaczej 
(wymieniać ich już chyba nie muszę), gdyż uchwalili cyto
wane wcześniej przepisy oraz odrzucili dodanie artykułu:
1. „Sesje R ady są jaw ne. R ada postanaw ia  o w yłączeniu  

ja w n o śc i obrad, je że li kon ieczność ograniczen ia  ja w n o 
ści w ynika z ustaw. W  u ta jn ionej części obrad  m ogą  
uczestniczyć: burm istrz i je g o  zastępca, skarbnik, p ro 
tokolant, a za zgodą R ady także inne w skazane osoby. 
O soby uczestn iczące w  ta jnej części Sesji R ady zo b o 
w iązane są do zachow ania tajemnicy.

2. O brady kom isji są jaw ne. W  tajnych częściach obrad  
kom isji m ogą uczestn iczyć  radni nie będący ich człon
kam i. P rzepis ust. 1 stosu je się odpowiednio. ”
Statut M iasta musi zostać jeszcze zatwierdzony przez 

Wojewodę. Mam nadzieję, że Pan Wojewoda i prawnicy 
jego  urzędu od razu wychwycą te “błędy” i nie dopuszczą 
do prób zacierania jednego z ważniejszych osiągnięć 
demokracji, do których bez wątpienia należy jawność 
działania władz. /MWia Jankow ska

iw on ajankow ska@ gazeta .p l

G im nazjum  
Teorii W zg lęd n o ści

Wyobraźnia jest ważniejsza od wiedzy” - mawiał A l
bert Einstein. Uczniowie Gimnazjum im. Alberta 

Einsteina niech nie liczą, że znajomość tego cytatu uspra
wiedliwi źle napisany przez nich sprawdzian. Od nowego 
roku Gim nazjum  nr 1 w Puszczykowie będzie miało pa
trona - noblistę. Spełnia on wszystkie warunki jakie po
winien spełniać patron szkoły: był poszukiwaczem wie
dzy, miał wyobraźnię, jest ikoną tolerancji. W dem okra
tycznym głosowaniu przeprowadzonym w Gimnazjum nr 1, 
za Einsteinem opowiedzieli się zarówno uczniowie, jak 
i nauczyciele. Z  kolei większość rodziców uznała, że naj
lepszym patronem byłby Arkady Fiedler. Głos można było 
oddać na takie postacie jak  m.in. Jan Paweł II i Matka 
Teresa z Kalkuty.

Rada M iasta uchwałą zaakceptowała decyzję uczniów 
i nauczycieli.

R adosław  Jankow sk i 
rjan kow sk i@ gazeta .p l

O d Redakcji: A lb ert E instein (1879-1955), jed en  z na jw y
bitniejszych fizyków  w historii nauki. Urodzony  w  N iem 
czech w rodzinie żydowskiej. O pracow ał m.in. podstaw y  
kw antow ej teorii p o la  elektrom agnetycznego  i teorie  
w zględności. W  1921 r. zosta ł laureatem  N agrody N obla  
za podstaw ow e prace teoretyczne dot. natury światła.

Jak m ysz pod  m iotłą

Proponuję pana W ojciecha Kociembę!“ - powiedział 
dum nie radny Zygmunt Wojtkowiak. To zdanie padło 

„na sesji Rady M iasta w dniu 18 maja br. podczas zgłasza
nia kandydatów do uzupełnienia składu komisji statuto- 
woprawnej. Było jak  dotąd jedynym  zdaniem jakie w tym 
roku wygłosił radny Wojtkowiak. Milcząca dotąd radna 
M aria Ratajczak przełamała się dopiero w lipcu! Jej wy
powiedź okazała się jednak nieistotna - protokólantka nie 
uwzględniła jej w protokole...

Tymczasem ciekawe i zacięte dyskusje podczas sesji, aż
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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
proszą się o wyrażanie własnych opinii. Zapewne nie na 
pasywność i obojętność radnych liczyli mieszkańcy glo
sując na kandydatów do rady miasta. Najbardziej aktyw
ną osobą na sesjach jest, z racji przewodzenia obradom p. 
M ichał Thiel (ponad 337 wypowiedzi). W iceprzewodni
czący Janusz Szafarkiewicz zabierał głos 126 razy (z cze
go 88 podczas lipcowej sesji, gdy zastąpił w obowiązkach 
przewodniczącego), Iwona Jankowska - 120, jedną wypo
wiedź mniej udzieliła radna Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
(119). Trzycyfrową liczbę ma jeszcze tylko radny Piotr 
Bekas (112). Oprócz radnej Hanny Rapalskiej-Kaczmarek 
(85) żaden z pozostałych dziewięciu radnych nie udzielił 
więcej niż 50 wypowiedzi. R adosław  J a n k o w sk i

rjankow ski@ gazeta .p l

O d R edakcji: A na liza  została  sporządzona na podstaw ie  
protokołów  z p o sied zeń  sesji R ad  M iasta  ja k ie  odbyły się  
w  bieżącym  roku w dniach: 17 lutego, 16 marca, 27  
kw ietnia, 18 m aja 1 czerwca, oraz 6  lipca. W  m iesiącu  
styczniu, sesja  nie odbyła się.

07.09 Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 07 września 
2004 r. o godz■ 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta

ul. Podleśna 4. Zachęcam y do udzia łu!

60-ta Rocznica 
Powstania Warszawskiego

1 sierpnia 2004 roku m inę
ło 60 lat od wybuchu Po

w stania W arszawskiego, tra
gicznego polsk iego  zryw u 
do wolności. Przez kilka dni 
W arszaw a i Polska żyła 
w spom nien iam i w ydarzeń  
z lata 1944, uroczyste ob
chody tej rocznicy był ho ł

dem  dla żyjących jeszcze uczestników  Pow stania i ich 
Rodzin, hołdem  dla tych, którzy wówczas oddali swe 
życie. Polski Papież Jan Paweł II w liście skierowanym 
z okazji rocznicy pow stania pow iedział:“...Ja/w  syn  te 
g o  narodu p ra g n ę  z ło żyć  h o łd  p o leg łym  i ży ją cym  b o h a 
terom  sierpn iow ego  zryw u. C hylę  g łow ę p r z e d  p o w sta ń 
cam i, k tó rzy  w  w alce n ie  szczęd zili krw i i w ła sn eg o  ży 
cia  d la  O jczyzny. C h o ć  w  osta teczn ym  rozrachunku  
z p ow odu  b raku  o d p ow iedn ich  środków  i z  pow odu  z e 
w nętrznych  uw arunkow ań p o n ie ś li m ilita rn ą  klęskę, ich  
czyn  na  za w sze  p o zo s ta n ie  w  narodow ej p a m ięc i, ja k o  
n a jw yższy  w yraz p a tr io ty zm u . C ieszę  się, że p o  60 -c iu  
la tach  m im o  d a w n ych  p ró b  w ym a za n ia  z narodow ej p a 
m ięc i tam tych  w ydarzeń , m o g ą  c ie szy ć  s ię  ow ocam i 
sw o jego  żo łn iersk ieg o  tr u d u /1 

W ydarzeniem  obchodów, oczekiwanym  od dawna, 
było otwarcie - dzięki Prezydentowi M iasta W arszawy 
Lechowi Kaczyńskiemu - M uzeum  Powstania W arszaw
skiego, w którym  znalazły się dokumenty, elementy

uzbrojenia, zdjęcia z walczącej stolicy. N a granitowych 
płytach wyryto ok. 6 tys. nazwisk poległych powstańców.

N iech pam ięć Tam tych Dni pozostanie w  sercach 
i um ysłach pokoleń.

Z e sp ó ł R ed a k cy jn y

P o s t sc rip tu m : W  O dw achu, w  o d d zia le  W ie lkopo l
sk ieg o  M u zeu m  W alk N iep o d leg ło śc io w ych  w  P oznan iu  
o tw a rto  w ystaw ę p o św ię co n ą  u d zia ło w i W ielkopolan  
w  P o w sta n iu  W arszaw skim  p t. „ C zu w a j w iaro !  “
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Puszczykowianie w Chateaugiron
Tego lata po raz ko

lejny Puszczykowia
nie mieli okazję przeko
nać się o gościnności 
Bretończyków. Kilka dni 
temu grupa 36 m iesz
kańców naszego miasta 
wróciła z pobytu w Bre
tanii. Przez dziesięć dni 
członkow ie Stow arzy
szenia Puszczykow o - 
Chateaugiron, goszczeni 
w dom ach zaprzyjaźnio
nych rodzin francuskich, 
odkryw ali bogactw o 
i piękno tego regionu.

W ym iana m iędzy 
m iastam i Puszczykowo 
i Chateaugiron zapocząt
kowana została 12 lat temu. Już po naszych pierwszych 
wspólnych wakacjach zawiązała się przyjaźń polsko- 
francuska, która na przestrzeni kolejnych lat zaowocowała 
utworzeniem Stowarzyszenia Puszczykowo - Chateaugiron. 
Jego celem  jes t m.in. troska o kontakty m iędzy m iesz
kańcam i Puszczykowa i Chateaugiron, a także, co za 
tym  idzie, poznawanie języka francuskiego, ciekawej 
kultury, bogatej sztuki, interesującej historii i pysznej 
kuchni francuskiej.

D o C hateaugiron przybyliśm y we w torek 13 lipca. 
M im o późnej pory Pani B urm istrz tego uroczego m ia
sta czekała na nas z szam panem  i pow itała ciepłym  sło
wem. W szyscy zostaliśm y zaproszeni na bal, z którego 
retransm isję  oglądaliśm y w I P rogram ie Telew izji 
Francuskiej. O północy, podczas w spaniałego pokazu 
sztucznych ogni razem  z m ieszkańcam i C hateaugiron 
fetow aliśm y ich św ięto narodow e - 1 4  lipca. I  tak roz
począł się nasz pobyt we Francji!

Tegoroczny program wymiany był jak  zwykle bardzo 
interesujący. Oprócz imprez integracyjnych, takich jak  
wieczór bretoński (podczas którego zostaliśmy ugoszcze
ni galetami, krepami i cidrem), nasi gospodarze pokazali 
nam najpiękniejsze zakątki Bretanii. Podczas trzydnio
wego pobytu na Cotes d ’Armor, wędrując skalistym w y
brzeżem, zbliżyliśmy się do, jakże pięknej, dzikiej natury 
tego regionu. Poznaliśmy Wybrzeże Różowego Granitu, 
a także niezwykle gościnną miejscowość Treguier, której 
Burm istrz powitał nas i przyjął w merostwie.

Po raz kolejny m ieliśm y okazję zw iedzać stolicę Bre
tanii - Rennes - k tórą od czasu naszej ostatniej w izyty 
w zbogaciły nowe budynki, place, ale przede w szyst

kim  now y dw orzec m etro. Całe m iasto w ielkości po ło
wy Poznania m ożna przejechać elektronicznie sterow a
ną kolejką - cóż za w ygoda!

Pow róciliśm y rów nież do opactw a le M ont Sait 
M ichel, położonego na granicy Bretanii z N orm andią, 
jednak  tym  razem  w ykorzystując m om ent odpływ u, 
przeszliśm y boso 8 kilom etrów  piaszczystego w ybrze
ża le M ont Saint M ichel.

Zwiedzaliśmy także malownicze miasteczka Combourg, 
C herrueix  oraz C ancale znane z handlu ostrygam i - 
tutaj najodw ażniejsi uczestnicy w ym iany skusili się na 
degustację św ieżo wyłowionych „żyjątek“ .

W span ia ła  a tm osfera , op iekuńczość  gospodarzy, 
ładna pogoda oraz przepiękny krajobraz nie opuszczały 
nas ani na chw ilę. Cały czas m am  przed oczym a te m a
lownicze bretońskie m iasteczka - ukw iecone i zadbane, 
a zw łaszcza dorodne, bajecznie kolorowe hortensje oka
lające domy.... W rażenia harm onii i przyjem nych od
czuć estetycznych pozostaną we m nie i we w szystkich 
uczestnikach naszej wym iany na długi czas. C hciała
bym wierzyć, że podobne odczucia towarzyszą poby
tom  naszych francuskich przyjaciół w Puszczykowie...

Cóż, teraz pozostaje nam  czekać do następnego lata, 
na kolejne spotkanie. W  2005 roku to m y będziem y go 
ścić przyjaciół z Francji, tak w ięc przed nami cały rok 
przygotow ań. N iechaj ten czas stanie się okazją do 
w spólnego działania, co w ięcej, dzięki tem u w spólne
mu działaniu my Puszczykow ianie poznajem y się le
piej m iędzy sobą, co roku nowe osoby dołączają do 
grona biorących udział w w ym ianie.

B a lb in k a
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Nie wszystko zfoto co się świeci
pewnego czasu odczuwam swego rodzaju dysonans

'poznawczy. Z jednej strony powinnam być dumna 
z 41 miejsca Puszczykowa w „Złotej setce samorządów14 
i cieszyć się z tak wysokiej pozycji miasta w ogólnopol
skim rankingu, co jest niezaprzeczalnym sukcesem. Z dru
giej strony, jako radna i konsultantka samorządów, obser
wuję nieefektywne wykorzystanie zasobów, zminimalizo
wanie funkcji turystycznej miasta i brak jego przygotowa
nia do pozyskania funduszy europejskich. Jako mieszkan
ka, gołym okiem dostrzegam również złą kondycję ulic 
i chodników, nieotynkowany od wielu lat budynek nowej 
szkoły, napowietrzne przewody elektryczne i inne mniej 
lub bardziej istotne mankamenty. Zadałam więc sobie py
tanie: co takiego sprawia, że na zewnątrz miasto jest po
strzegane jako lider, a ja  od środka dostrzegam głównie 
braki? Czy jest tak, że szukam dziury w całym, bo prze
cież miasto jest „krainą mlekiem i miodem płynącą44 i po
winnam w związku z powyższym popaść w zachwyt i ni
czego już więcej nie chcieć? Czy może jest normalne, że 
we własnym otoczeniu mam wyższe oczekiwania i spo
dziewam się lepszych efektów, szczególnie gdy są ku 
temu warunki? Postanowiłam w związku z powyższym 
przeanalizować kryteria rankingu.

Puszczykowo najwyższe notowania uzyskało za inwe
stycje pozabudżetowe. Słusznie Pan Burmistrz podzięko
wał mieszkańcom, bo chyba w żadnej innej polskiej gm i
nie współudział użytkowników w finansowaniu kanaliza
cji miejskiej nie był tak duży. W Puszczykowie, wraz 
z opłatami mieszkańców, kwota na inwestycje przezna
czona ze środków pozabudżetowych sięgała aż 936 zł na 
osobę1 to jest 70% wydatkowanych pieniędzy... Dla ze
wnętrznych obserwatorów jest to powód do wyróżnienia 
miasta. Dla mieszkańców Puszczykowa i niektórych rad
nych jest to jednak powód do troski. Rezerwy proste 
w postaci darowizn się skończyły, a pożyczki z W oje
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska trzeba będzie 
spłacać! Wielkość zadłużenia Puszczykowa sięgała na ko
niec 2003 roku kwoty 6 588 989 zł, przy dochodach na 
dzień 31 grudnia 2003 - 14 398 390 zł, to jest 46% budże
tu. Co to oznacza? Oznacza, że nie będzie w Puszczyko
wie przez najbliższe lata pieniędzy na budowanie dróg 
i nie będzie środków na wkład własny przy ubieganiu się 
o dotacje z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional
nego. Chciałoby się powiedzieć „nie wszystko złoto co 
się świeci44.

Komisje konkursowe nie mają możliwości zagłębiania 
się w uwarunkowania wewnętrzne samorządów, a kryteria 
- mimo pozornej obiektywności - budzą czasami kontro
wersje. Sama ostatnio z ramienia Związku Miast Polskich 
byłam ekspertem  kom isji oceniającej w konkursie 
M SW iA „Lider zarządzania w sam orządzie44 i wiem jak

trudno było wyłonić lau re
atów tylko na podstawie dość 
sztyw nej skali punktowej 
i wypełnionych ankiet. By wy
eliminować błędy komisja do
konywała wizytacji m iast i na 
miejscu sprawdzała zbieżność 
wyników z prezentowanym  
poziomem rozwoju.

Mógłby ktoś pom yśleć, że 
podważam dobre m iejsce Puszczykowa w rankingu. Nie! 
Cieszę się z niego. Nie podoba mi się jednak, że wyko
rzystując „laur zwycięzcy44 Pan Burm istrz próbuje przy
słonić inne niedostatki w zarządzaniu, a z grupy stoją
cych na straży interesu publicznego radnych zrobić 
„wrogów ludu44.

Poprzez swoje położenie i tradycję Puszczykowo jest 
wyjątkow ym  m iastem , przyciągającym  wyjątkowych 
mieszkańców. To w dużej m ierze ich potencjał intelektu
alny i ich aktywność społeczną nagrodzono w tym ran
kingu. Punktowano bowiem czytelnictwo w bibliotekach 
publicznych, frekwencję w wyborach samorządowych 
i liczbę organizacji pozarządowych w stosunku do liczby 
mieszkańców. Chciałabym  doczekać takiego momentu, 
w którym  Pan Burm istrz dostrzeże ten ogromny poten
cjał m ieszkańców (w tym również radnych) i zaprosi ich 
do debaty na tem at przyszłości rozwoju miasta. Czy się 
doczekam?

M ałgorza ta  O rnoch - Tabędzka

1 Gdyby brać pod uwagę tylko to jedno kryterium Pusz
czykowo byłoby na drugim miejscu po Polkowicach, 
w których kwota inwestycji pozabudżetowych przypada
jąca na jednego mieszkańca sięgała 1575 zł. W iększość 
miast pozostawiała jednak tę rubrykę pustą - Źródło 
informacji: Serwis Samorządowy PAP, 7.07.2004.

L

Podziękowanie
Prr

W
pragnę podziękować wszystkim Wielkopola
nom, którzy poparli moją kandydaturę 

w wyborach do Parlamentu Europejskiego. 
W Parlamencie Europejskim będę się starał god
nie reprezentować Wielkopolskę. Zamierzam też 
m.in. pracować w komisji spraw społecznych, 
zajmującej się sprawami walki z .bezrobociem.

J a n  K u ła k o w sk i
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fa o ty  felieton otoUtty

Wakacje 
z przyjaciółka
W  w ielu źródłach znaleźć m ożna liczne opisy 

i pochw ały m ałych, codziennych i najczęściej 
niedostrzeganych przyjem ności, które są „śm ietanką“ 
codzienności i pow szedniości i jak  w isienka koktajlo
wa dekorują, ubarw iają i dopraw iają do sm aku nasz 
„dzień jak  co dzień".

Jakże ciekawemu tem u zagadnieniu poświęcają swoje 
szpalty nie tylko kobiece czasopism a w swych stałych 
działach pod wspólnym tytułem  ,ja k  wycisnąć w szyst
ko z każdego dnia“ , ale także powstają na ten tem at od
dzielne opracowania książkowe z pozycją „Biblia m iło
śników życia - czyli pierw szy łyk piwa i inne drobne 
przyjem ności" pióra Philippe D elerm e’a na czele.

W  m ałej tej książeczce, napisanej prostym  językiem , 
a ujętej w form ę m ałych opow iadanek o urodzie życia, 
autor odkryw a m agię i urok codziennych i zw ykłych- 
niezw ykłych czynności, takich jak  telefonow anie do 
ukochanej osoby z budki telefonicznej w środku ru 
chliw ego m iasta, pierw szy łyk zim nego piwa, kawa 
w środku dnia w m ałej kaw iarence (sław iona ju ż  prze
ze m nie w poprzednich felietonach), jazd a  sam ocho
dem  autostradą w nocy i w iele, w iele innych.

K ażdy m ógłby sam  napisać w łasną „biblię małych 
przyjem ności, bo każdy z pew nością m a swoje w łasne 
dośw iadczenia w tej m aterii i nie to sam o - jak  w iado
m o uszczęśliw ia każdego.

Ponieważ niem al w każdym  felietonie odwołuję się 
do własnych przeżyć i doświadczeń - uczynię tak i teraz. 

Spotkała mnie niedawno przyjemność o tyle tylko nie

mieszcząca się w niniejszym temacie, że nie była mała 
lecz wielka, a do tego nieoczekiwana. Pojechałam  
mianowicie na wakacje z Przyjaciółką. Jak zapewne pa
miętacie - Drodzy Czytelnicy - spotkanie z przyjaciółką - 
przyjemność wymykającą się wszelkiej definicji - opisy
wałam jako jeden ze sposobów przeżycia kolejnego dnia.

W akacje z Przyjaciółką to tem at zasługujący na osob
ne, obszerne opracowanie, bo doświadczenia tego w ża
den sposób nie opisze pojedyncze hasło w felietonie. 
Budzenie się rano - niespieszne i niegwałtowne, brak 
konieczności dysponowania garderoby dla 3-osobowej 
rodziny (ty włóż spodenki w kwiatki i do tego sandały 
z Barbie, a ty się w reszcie uczesz) tudzież budzenia mę
ża, a zam iast tego wynoszenie ręczniczków na upatrzo
ne leżaczki, a potem  opalanie się pod palm ą, kawka 
m rożona przy basenie, śm ichy-chichy z towarzystwa na 
okolicznych leżaczkach, wspólne czytanie tych samych 
gazet, w ym iana poglądów i opinii (prawie identycz
nych) z osobą, którą zna się od tylu lat, że jest jak  drugi 
krwioobieg. Rozkosz. O glądanie po raz nie wiadom o 
który tych samych filmów i śmianie się w tych samych 
momentach, wylegiwanie się nad gorącym morzem na mi
lionach drobnych kamyczków, przemierzanie razem egzo
tycznego kraju i podobne odbieranie jego dziwności 
i uroków i wiele, wiele jeszcze momentów, które sprawiły, 
że eskapada ta była tak wielką przyjem nością i przygodą.

N ajw iększym  w szakże jej walorem  było przebyw a
nie w tow arzystw ie osoby, k tóra po raz nie w iem  któ
ry okazała się tak n ieopisanie bliska i nieodzow na. 
I napraw dę nie m a najm niejszego znaczenia, że m iej
sce było dalekie i egzotyczne, bo równie dobrze m o
głybyśm y pojechać do Suchej Beskidzkiej albo G ro
dziska W ielkopolskiego.

C zekam  ju ż  na kolejne wakacje. A le przecież przy
jem ność  m oże m nie spotkać ju ż  ju tro  rano.

A g a ta  R o sa d ziń sk a -W ó jc ik

Szanowni Czytelnicy,
W uzupełnieniu inform acji o rejsach „Jagienki" 

na rzece W arcie, opublikowanej w „K urierze" 
nr 34 wyjaśniam y, iż stateczek w ypływ a z przystani 
przy O strow ie Tum skim  w Poznaniu. Tym co skorzy
stają z tej wakacyjnej atrakcji życzymy m iłych wrażeń.

Informacja dotycząca konkursu pt.

„ P u s z c z y k o w o  

o y r o d a m i  s ł y n i e
i i

Stow arzyszenie P rzyjaciół Puszczykow a serdecznie 
dziękuje za nadesłane zgłoszenia ogrodów do na

szego konkursu.
Jednocześnie uprzejm ie inform ujem y, iż rozstrzy

gnięcie konkursu nastąpi w m iesiącu w rześniu, po 
w cześniejszej ocenie przez pow ołaną kom isję.
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---------------------APTEKA W STARYM DOM U
14TTT Tlj Tlft Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

)  tel.81-94-028, fax 81-94-114
s m r g m  o o m i ^  kom. o-óo 1-9 6 -8 2 -5 0

" www.puszczykowo.pl/apteka/
Zapraszamy codziennie od 8.00 do 21.00 

w niedziele od 9.00 do 14.00
- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 

przed apteką.
- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 

(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratow icz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykow o, ul. Kopern ika 15 

tel. dom. 819 35 18
Poznań, ul. W ojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tei. 867 69 33

dr m ed. MICHAŁ RYGLEWICZ

■
specjalista laryngolog

Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

NAPRAW A SPRZĘTU AGP
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOWO, UL. POZNAŃSKA 60 
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532

M IE JS C E  N A  T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

tel. 0504 202 202

P r a c o w n ia  M e b  
S t y l o w y c h

wotum s.c.
62-040 Puszczykowo 
ul. Berwińskiego 28 4 £
tel. 600 049 927

1 J±jjj
www. meble. wotum .com.pl

Lipiec/S ierpień 2004 Kurier
Puszczykow ski

GABINET STOMATOLOGICZNY
M aria Kierońska

Puszczykow o, ul. K opernika70  
Tel. 8 1 9 3 -7 6 6 , 0 -5 0 2  6 6 0  148
w torki c zw a rtk i od godz. 16.00
• leczenie estetyczne zębów
• chirurgia
• protezy
• korony

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

® s k o k ^  s z y b k o ,  s p r o u u n i G ,  b e ,

Symulowany plan spłaty
Kwota (w PLN) Rata (w PLN)

'• 1000 48,12
2500 120,29
5000 240,58

OFERTA POZVCZKOUUA
( U  KORZYSTINK: POŻYCZKI

.  POZYCZKJ HIPOTtCZNC * » ^
■ POZYCZHI R£MONTOUJ€
■ POŻYCZKI D lfl ROLNIKÓW
.  POŻYCZKI UJ UNII POZYCZHOUJŁI '£
.  pożyczki RCNCGOciRCYjNe 

■ . pożyczki acz zg o c y
WSPÓtMfltZONKR

e
G
o
©

n  PRZ6L€UUV
“  TYLKO 2,50 PLN

UIJ<msząwskie2oJ24J>2i;041>Puszęz^kowaj£[^863>63<83î w iwigll<O2Olsk2isl<okjj

O l ^ c c U c A  i e - L .  4 6  0 2  4 6

t & L .  0 6 0 7  2 4  8 2  8 2

P o m y ś l  j u z  d z i ś  o  s w o je j  

p r z y s z ł o ś c i  w  I4 rv ii !

LEŚNY OŚRODEK SZKOLENIOWY
Organizujemy:
♦ Konferencje, 

szkolenia, narady
♦ Kolonie
♦ Przyjęcia rodzinne

ul. Adama Wodziczki 3 
62-040 PUSZCZYKOWO 

tel. 0 6 1 / 8194-647 
0 6 1 / 8194-803 

e-mail: los@ewan.com.pl 
www.los-puszczykowo.com

5Hep Vro%eryJvyy
POLECA ARTYKUŁY

W ATRAKCYJNYCH CENACH:
❖  Perfumy Gospodarstwo domowe 

Kosmetyki * Art. sezonowe
* Chemia * Czyszczenie ekologiczne

odzieży

P u s z c z y k o w o  N o w e  O s i e d l e  2 2
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 9 . O O - I 7 .OO; SOBOTA 9 . O O - I 3 .OO

S  e r  c l & c ^ n i e /  Z  a p  v c o y ^ c o m y !!!
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SKLEP - KOMIS
odzież elegancka

03 nowa - używana 
starocie różne
Puszczykowo Nowe Osiedle 22
poniedziałek-piątek 9.00-17.00; sobota 9.00-13.00

rok zał. 1983

‘R 'E w o w a g a
O ńR f& Ll S n P Z O W Y C H

D ariusz Górzny
ul. Kopernika 37, 62-040 Puszczykowo  

tel. 8-193-576

Miejsce na 
Twoją reklamę
1  m o d u ł  czarno-biały

= 2 5  Zł
zamówienie telefoniczne
0  0504 202-202

AVON
ZOSTAŃ KONSULTANTKA - 

NOWE KORZYSTNE WARUNKI! 
NISKA OPŁATA WPISOWA

tel. 28-35-063 
tel. kom. 0-602 127 928
OSOBA UPOWAŻNIONA PRZEZ FIRMĘ AV0N

Jesteś zmęczony
codziennym podlewaniem 
ogrodu przy pomocy 
tradycyjnego węża ?

Zainstaluj:

automatyczny 
system 
nawadniający 
amerykańskiej 
firmy . ^ k  _

R a /n ^ B / r d

Wyłączny Importer 1 Dystrybutor w Polsce:

B€>NTTA sp.j.
Stary Rynek 76 
61-772 Poznań

tel.: 852 32 84; 0691 44 45 40; fax: 853 18 02 
e-mail: ralnbird@bonita.com.pi; www.bonita.com.pl

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzenia zachodniego poleca po atrakcyjnych cenach

K L E P A  M
Mosina ul. Budzyńskal 0, Parking Morena, tel 0503923137 
od 2 0 .0 9 .2 0 0 3 r ..  od poniedziałku do soboty w godz. 9 - 1 8

B U P E K
6 2 - 0 5 0  mosmo KROSNO. UL POLKO 61  

TEL7 F0 H: (0 6 1) 8 -1 9 1 -9 2 5  TEL. 0 6 0 8 -6 2 3 - 4 1 2

PRODUCENT NIEBU 
KUCHENNYCH I BIUREK

CENY
PRODUCENTA

Czynne:
PN. PT. 9-18 
SOB. 9-15

LESZC ZYN S

sklep oferuje meble pod wymiar
-meble kuchenne 
-szafy
-biurka ■
-stoliki ■
-płytki ceramiczne: posadzkowe,ścienne
przemysłowe,elewacyjne R A TY

S S r  b e z  ż y r a n t ó w

2 S I
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BLACHARSTWO SAMOCHODOW E

WALMAR
•  Kompleksowe naprawy blacharskie 

+ lakiernictwo
•  Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze
62-040 Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8.00-16.00
tel. /061/ 819-32-23, kom. 0 601 792-847

PROMOCJA NA OPONY LETNIE

Autoryzowany serwis ogumienia

o Prostowanie felg aluminiowych 
o Konserwacja opon 
O Montaż i wyważanie 

kó! motocyklowych 
O Usługi wulkanizacyjne
O Felgi Maciej Andrzejewski

62-040 Puszczykowo 
Zakład czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00 -  19.00  81-33-979
sob 8 .0 0 -1 6 .0 0  L i  0501-329-711

MIEJSCE N A  TW O JĄ R EK LA M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

tel. 0504 202 202

R O B O T Y
D R O G O W E
OFERUJE WYKONANIE

Z A K Ł A D
B R U K A R S K I

Stanisław Badziqg
62-040 Puszczykowo, ul. Konopnickiej 4 

tel. 8193-703, 601 776 971
TECHNIKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

M a x i m a

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mail; firma.maxima@tomek.com.pl

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ N 0 T - F  0 R - P R 0 F I T "
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia), Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Andrzej Bromberek, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata 
Ornoch-Tabędzka, Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczy ko wskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 813 33 37, 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa: Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, 
które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.
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BIURD RACHUNKDWD-PRDJEKTDWE

mgr inż. Dorota Kaczmarek 
ul. Poznańska 21, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE
B ,, O feru je : * Pełen zakres usług księgowych

* Doradztwo podatkowe 
if j l n S  0 * Rozliczenia ZUS

; ; * Sprawy kadrowe
: ' * Biznes plany

Kok aiI.wmki 1991 * Badania sprawozdań finansowych
ludytor

Rok z a ło żen ia  1991
62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11

tel./fax (061) 813-37-04, tel. kom. 0603-139-704 
e-mail: biuro podatkowe@vlanet.pl

m<;r Z b ig n iew  C z y ż
doradca podatkowy nr cwid. 01000

D i u r o  K s i ę g o w e  

„ M A Z A "  s . c .
O  prowadzenie ksiqg rachunkowych 

i podatkowych 
O  doradztwo podatkowe

O DEKLARACJE INTRASTAT

ul. Dmowskiego 65, 60-204 Poznań 
tel. 65-90-590, kom. 609 199 644

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55 1

j  p r o j e k t o w a n i e ,  u r z ą d z a n i e  i 
j  m a ł a  a r c h i t e k t u r a  o g r o d o w a  
j  c i ę c i e  d r z e w ,  p r z e ś w i e t l a n i e  
j  k o m i n k i ,  g r i l l e  ( p r o j e k t o w a n i e  i b u d o w a )  
j  c i ę c i e  d r e w n a  o p a ł o w e g o  
j  s y s t e m y  n a w a d n i a j ą c e

Krzysztof Pietrzak, 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 6, tel. (061) 813 39 08

M IEJSCE IUA T W O JĄ
K O LO R O W Ą  R E K L A M Ę

2 moduły: 100 zl 
tel. 0504 202 202

Wszystko dla
Luboń, ul. Bu kowa 18, tel.
PUSZCZYKOWO : ul. SOBIESKIEGO

i  n i ®  n  n
Centrum ogrodnicze zaprasza  ą  
godziny otwarcia: pon.-sub. 8-11>, ni 
Serdeczne zap ra sza m y!

p *N C H  w t a  S Y S T E M
ul. Wierzbowa 8 SCHOOL OF ENGLISH ul. Mielżyńskiego 16 /6
62-040 Puszczykowo Rok zał.1991 61-725 Poznań
tel/fax  (61) 81 94 615 e-mail: biuroiufinchsystem.pl www.finchsystem.pl tel. (61) 85 17 802

W akacyjny kurs j . a n g ie lsk ieg o  dla d z ie c i od la t 6  do 9  : 2 3 -2 7  s ierp ień  
In ten sy w n y  kurs j. a n g ie lsk ieg o  dla d o ro sły ch  : 16  -  2 7  s ie rp ie ń

Zapisy telefoniczne : tel.81 94 615
C ałoroczn e k u rsy  ję z y k a  a n g ie lsk ieg o  d la d z ie c i od  la t 5 , m ło d z ie ży  i d orosłych

W szystkie poziomy zaaw ansow ania, m ałe grupy, wykwalifikowani lektorzy 
Zapisy od 1 w rześnia w biurze szkoły, poniedziałek -  p iątek  godz. 1 4 - 1 8

Szkoła je s t placówką oświatową zarejestrow aną w K uratorium  Oświaty i W ychowania pod n r 135/95

mailto:podatkowe@vlanet.pl
http://www.finchsystem.pl

